
Sdílená knihovna v naší „Diplomce“ 

Od 10. 10. 2018 začínají ve veřejných prostorách naší školy fungovat tzv. 
SDÍLENÉ KNIHOVNY. Budou to knihovny plné knížek, které budou 
určeny ke čtení nejen ve škole, ale i k zapůjčení domů. Po přečtení se 
knihy vrátí zpět do knihovny a slouží dalším čtenářům.  

Princip sdílených knihoven funguje na důvěře a dobré víře, že knihy 
mohou udělat radost a sloužit více lidem. Nebudou se evidovat žádné 
výpůjčky ani vracení knih. O naplnění knihoven se budeme starat všichni 
vzájemně. Knihy budeme dle možností přidávat a půjčovat si můžeme 
knihy dle chuti.  

Knihovny budou v naší škole umístěny postupně. První začíná fungovat 
již zítra, a to v prostoru mezi vstupními skleněnými dveřmi. Další budou 
postupně umístěny do každého patra školy. 

 

Podpořte vznik našich sdílených knihoven a přineste knihu . Knihu 
(nebo knihy) můžete přímo umístit do knihovny. Za každou knihu jménem 
celé naší školy DĚKUJI . Věřím, že nám všem tento počin dobře 
poslouží a já přeji sdíleným knihovnám dlouhý život . 

Ing. Ivana Lotocká – zástupkyně ředitelky SŠDVS s.r.o. 


